[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2019                                                                                                                                № 723
О введении на территории ЯМР

особого противопожарного режима

В соответствии с Законом Ярославской области от 07 декабря 2004г. №52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области», в связи со сложной пожароопасной обстановкой, складывающейся на территории ЯМР и в целях предотвращения распространения пожаров на населенные пункты, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 18.04.2019 на территории Ярославского муниципального района  особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений ЯМР, руководителям предприятий и организаций, садоводческих некоммерческих объединений граждан в целях исполнения условий особого противопожарного режима на территории Ярославского муниципального района осуществить следующие мероприятия:
-  ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ;

-  организовать патрулирования межведомственных оперативных групп;
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

- организовать проведение соответствующей разъяснительной работы                                с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре;
- установить на въездах в лесные массивы аншлаги, запрещающие использование открытого огня в лесных массивах.
3. Организовать работу оперативного штаба по контролю                              за пожароопасной обстановкой на территории района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников